Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

Nombre de la
Sociedad

AFP SANTA
MARIA
ALMENDRAL
ALMENDRAL
ALMENDRAL
ANASAC
ANASAC
ANTARCHILES A
ANTARCHILES A
ANTARCHILES A
ANTARCHILES A
ANTARCHILES A
BANMEDICA
BANMEDICA
BANMEDICA
BESALCO S.A.
BESALCO S.A.
BESALCO S.A.
CB CAPITALES
CB INMOBILIARIA
CB
TRANSPORTE
CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CCu

CENCOSUD

CENCOSUD

Fecha de
Transaccion
15.04
01.04-30.04
01.04-30.04
23.04
26.04
26.04
30.03-31.03
02.04-27.04
02.04
14.04-28.04
13.04-29.04
02.04-14.04
02.04-23.04
21.04
22.04-26.04
02.04
02.04-30.04
23.04
23.04
23.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
07.04
23.04

23.04

Nombre

Vendedor

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Consorcio C. de B. S.A.
Consorcio C. de B. S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Bancard S.A.

Bancard S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inmobiliaria Las Gaviotas Limitada

Accionista Minoritario
Bezanilla Saavedra, Rodrigo
Enrique

Accionista Minoritario

CB Medios S.A.

CB Mineria S.A.

CB Medios S.A.

Cavagnaro Sata Maria, Sergio

Noguera Eyzaguirre, Manuel José

Pérez Mackenna, José F.
Antunez Bories, Luis F.
Rodriguez Guiralde, Martin
Tagle Ovalle, Jorge

Marin Loyola, Pedro A.
Domitrovic Grubisic, Davor
Bizzarri Carvallo, Alessandro
Joannon Vergara, Felipe
Henriquez Vignes, Oscar
Cencosud S.A.

Cencosud S.A.

Relacion con
la Sociedad
NIN
NIN
AM
AM
NIN
NIN
PJR
PJR
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
PJR
NIN
GE
NIN
PJR
PJR

PJR

DG
DG
GE
GE
GE
GE
GE
GE
GE
GE
EMISO

EMISO

Nombre
Comprador

ING S.A.

Consorcio C. de B. S.A.

Cia. de Seguros de Vida Consorcio Nac.

de Seg.
Accionista Minoritario

Manufacturas Nun y German Ltda.
NyG S.A.

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Lamarca Claro, Felipe Andrés
Inversiones Inveco Ltda.
Inversiones Genda S.A.

Green S.A.

Las Bardenas Chile S.A.
Accionista Minoritario
Inversiones San Rodrigo Ltda.
Accionista Minoritario
Inversiones Don Victor S.A.
Sociedad de Inver. Valcruz Ltda.
Soc. Inmobiliaria y Comer. Nueva York
Sociedad de Inver. Valcruz Ltda.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Inversiones y Rentas S.A.
Quinchamali S.A.

Inversiones Latardia S.A.

Relacion con
la Sociedad
AM
AM
AM
NIN
AM
AM
NIN
NIN
DG
PJR
PJR
PJR
PJR
NIN
PJR
NIN
AM
PJR
PJR
PJR
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM

AM



Acciones % Sobre Serie Precio de Transac. Precio de Cierre Trans. Nota Pie

Transadas Capital Transferencia Cancelada Efect. Pagina
Suscrito Contado Bolsa
53.000 0,01 109,50 SI 109,50 SI
4.119.585 0,39 14,99 - 15,15 SI 15,00 - 15,01 SI
4.121.760 0,37 - Sl 15,00 SI
183.000 0,02 - Sl 15,00 Sl
222 0,00 600,00 SI - NO
221 0,00 600,00 SI - NO
46.024 0,01 6.172,16 - 6.202,08 SI 6.175,00 - 6.200,00 SI
206.447 0,05 6.080,00 - 6.257,12 SI 6.065,00 - 6.280,00 SI
12.550 0,00 6.200,00 - 6.230,00 SI 6.200,00 SI
6.360 0,00 6.200,00 SI 6.000,10 - 6.220,00 SI
12.500 0,00 6.078,00 - 6.171,00 SI 5.900,00 - 6.225,00 SI
988.615 0,12 260,00 - 263,00 SI 260,00 - 263,10 SI
5.788.615 0,72 260,00 - 263,00 SI 260,00 - 263,10 SI
4.384.162 0,55 260,10 SI 260,10 SI
3.127 0,01 1.300,00 - 1.350,00 SI 1.349,00 - 1.459,00 SI
7.648 0,03 1.100,00 SI 1.119,90 SI
13.653 0,04 1.100,00 - 1.350,00 SI 1.119,90 - 1.455,00 Sl
621.813 0,11 - Sl 290 NO
14.500.000 3,68 - Sl 13,50 NO
713.616 0,12 - Sl 500 NO
3.551 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
7.996 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
14.897 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
6.478 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
3.708 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
2.402 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
1.723 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
1.618 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
2.193 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
7.996 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
1.671 0,00 2.860,00 SI 2.835,00 NO
754.802 0,06 445,15 SI - NO

24.573.989 2,02 445,15 SI - NO



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

CENCOSUD 23.04 Cencosud S.A. EMISO Horst Paulmann Kemma DG

CENCOSUD 23.04 Cencosud S.A. EMISO Koepfer Schoebitz, Helga PDG

CERAMICAS 29.04 Accionista Minoritario NIN Cementos Bio Bio S.A. AM

INDUSTRIAL

CERAMICAS 29.04 Inversiones y Desarrollos S.A. AM Cementos Bio Bio S.A. AM

INDUSTRIAL

CERAMICAS 29.04 Inversiones Soprocal Ltda. PJR Cementos Bio Bio S.A. AM

INDUSTRIAL

CGE 26.03-30.03 Accionista Minoritario NIN Constructora de Viv. Econémicas Santa PJR

Marta Ltda.

CGE 08.04 Accionista Minoritario NIN Del Real Correa, Gabriel DG

CGE 14.04 Accionista Minoritario NIN Rentas Padua PJR

CGE 13.04 Accionista Minoritario NIN Jordana de Buen, Sergi EJ

CGE 13.04 Accionista Minoritario NIN Steinsapir Schwartz, Mariana PEJ

CGE 06.04 Accionista Minoritario NIN Fillol Duran, Gonzalo EJ

CGE 29.04 Accionista Minoritario NIN Ortiz Iriondo, Manuel DG

CGE 20.04 Accionista Minoritario NIN Martinez Vargas, Luz Angélica PDG

CGE 02.04-29.04 Accionista Minoritario NIN Constructora de Viv. Econémicas Santa PJR

Marta Ltda.

CNT 23.04 Accionista Minoritario NIN Quifienco S.A. PJR

TELEFONICA

SUR

COLBUN 20.04 Accionista Minoritario NIN Morel Montes, Eduardo GE

COLBUN 13.04 Invesiones Macro S.A. PJR Accionista Minoritario NIN

COMPANIAS CIC 22.04-30.04 Accionista Minoritario NIN Larrain Vial S.A. C. de B. AM

COMPANIAS CIC 12.04-23.04 Larrain Vial S.A. C. de B. AM Accionista Minoritario NIN

C.T.L. 20.04 Accionista Minoritario NIN Ronda Cardenas, Sergio GE

CURAUMA 23.04 CB Medios S.A. PJR Sociedad de Inver. Valcruz Ltda. PJR

EMPRESAS 02.04-05.04 Accionista Minoritario NIN Celfin Gardeweg S.A. C. de B. PJR

CABO HORNOS

EMPRESAS 20.04 Agqua S.A. PJR Accionista Minoritario NIN

IANSA S.A.

EMPRESAS 20.04 Par S.A. PJR Quiroga Soto, Osvaldo PDG

IANSA S.A.

EMPRESAS 20.04 Par S.A. PJR Inversiones Ran S.A. PJR

IANSA S.A.

EMPRESAS 20.04 Par S.A. PJR Agqua S.A. PJR

IANSA S.A.

EMPRESAS 20.04 Par S.A. PJR Inversiones Chungara Ltda. PJR

IANSA S.A.

ENAEX 23.04 Inversiones Austin Powder Chile AM Hansen y Cia. Ltda. PJR
Ltda.

ENAEX 23.04 Inversiones Austin Powder Chile AM Matsumoto y Cia. Ltda. PJR
Ltda.

ENAEX 23.04 Inversiones Austin Powder Chile AM H. Pavez y Cia. Ltda. PJR
Ltda.

ENAEX 23.04 Inversiones Austin Powder Chile AM Errazuriz y Cia. Ltda. PJR
Ltda.

ENAEX 23.04 Inversiones Austin Powder Chile AM M. Santander y Cia. Ltda. PJR
Ltda.

ENAEX 23.04 Inversiones Austin Powder Chile AM Aboitiz y Cia. Ltda. PJR

Ltda.



36.430.548

2.900.481

995.082

7.705.880

1.016.015

107.826

400.000

380.288

2.000

1.000

1.000

200

500

302.090

102.882

35.000

4.500.000

23.476.790

23.627.438

550.000

621.813

17.660

545.595

13

640.507

545.595

95.437

142.317

142.317

142.316

142.317

142.316

142.317

3,00
0,24
1,32
10,16
1,34
0,03
0,12
0,11
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,09

0,05

0,00
0,05
151
1,52
0,01
0,11
0,00
0,02

*
0,02
0,02
0,00
0,13
0,13
0,13
0,13
0,13

0,13

2.520,00 -

2.480,00 -

76,56 -

445,15

445,15

2.550,00
2.550,00
2.950,00
2.551,00
2.551,00
2.530,00
2.470,00
2.540,00
2.550,00

1,00

62,29
79,11
3,20
5,00
9,65
0,00
18,75
37,96
18,75
38,50
38,50
2.750,00
2.750,00
2.750,00
2.750,00
2.750,00
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18,60
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18,60
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Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

ENERSIS 29.04 Compaiiia de Inversiones Chispa PJR Accionista Minoritario NIN
Uno S.A.

ESVAL 14.04 Esval S.A. EMISO Consorcio Financiero S.A. AM

FALABELLA 28.04 Inversiones y Rentas Don Alberto PJR Inversiones y Rentas Don Alberto Dos  PJR
S.A. S.A.

FALABELLA 28.04 Inversiones y Rentas Don Alberto PJR Inversiones y Rentas Don Alberto Tres PJR
S.A. S.A.

FALABELLA 28.04 Inversiones Tabhiti S.A. PJR Inversiones Tahiti Tres S.A. PJR

FALABELLA 28.04 Inversiones Tabhiti S.A. PJR Inversiones Tahiti Cuatro S.A. PJR

FALABELLA 28.04 Inversiones Tabhiti S.A. PJR Inversiones Tahiti Dos S.A. PJR

FALABELLA 28.04 Inversiones y Rentas Don Alberto PJR Inversiones y Rentas Don Alberto Cuatro PJR
S.A. S.A.

FERIA OSORNO 23.04 Inversiones MC & MC S.A. AM Accionista Minoritario NIN

FORESTAL 20.04-28.04 Accionista Minoritario NIN Forestal O'Higgins S.A. AM

PASUR

FORESTAL 07.04 Accionista Minoritario NIN Inmobiliaria Nague S.A. PJR

PASUR

FORUS S.A. 23.04 Cia. Electro Metalurgica S.A. PJR Forus S.A. PJR

FORUS S.A. 12.04-23.04 Quemchi S.A. PJR Forus S.A. PJR

FRUTICOLA 02.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Quivolgo S.A. PJR

VICONTO

GRUPO 02.04-21.04 Accionista Minoritario NIN Valores Security S.A. C. de B. PJR

SECURITY

GRUPO 02.04-20.04 Valores Security S.A. C. de B. PJR Accionista Minoritario NIN

SECURITY

HIPODROMO 05.04 Accionista Minoritario NIN Rentas Berlin S.A. PJR

CHILE

INDIVER 21.04 Inversiones Quitralco S.A. PJR Hornauer Lépez, Juan DG

INMOB 15.04 Accionista Minoritario NIN Fundacion Educacional Charles T. AM

CRAIGHOUSE Darling

INST SANITAS 16.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Malaga S.A. AM

INV CAMPOS 20.04 Agqua S.A. PJR Accionista Minoritario NIN

CHILENOS

INV CAMPOS 20.04 Par S.A. PJR Quiroga Soto, Osvaldo PDG

CHILENOS

INV CAMPOS 20.04 Par S.A. PJR Aqua S.A. PJR

CHILENOS

INV CAMPOS 20.04 Par S.A. PJR Inversiones Chungara Ltda. PJR

CHILENOS

INV CAMPOS 20.04 Par S.A. PJR Inversiones Ran S.A. PJR

CHILENOS

INVERSIONES 05.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Ultima Esperanza Ltda. PJR

TRICAHUE

INVERSIONES 30.04 Soc. de Inv. El Rincon Ltda. PJR Asesorias e Inversiones llihue S.A. PJR

TRICAHUE

INVERSIONES 30.04 Dominguez Covarrubias, Luis A. DG Asesorias e Inversiones llihue S.A. PJR

TRICAHUE

INVERSIONES 05.04 Accionista Minoritario NIN Inmobiliaria La Maison Ltda. PJR

UNESPA

INVERSIONES 05.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Tisil Ltda. PJR

UNESPA

INVERSIONES 05.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Santa Marta Ltda. PJR

UNESPA

INVERSIONES 05.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones San Pablo S.A. PJR

UNESPA

INVERSIONES 05.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Santa Alicia Ltda. PJR

UNESPA



4.725

60.219.196

49.016.637

49.016.637

51.633.886

51.633.886

51.633.886

49.016.637

50.470

87.633

2.360

1.000

5.695

17.000

1.044.920

590.526

78

211.174

150

503.000

30.604.789

719

30.604.489

5.353.431

35.928.446

42.132

1.399.892

1.214
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@)
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Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,
INVERSIONES 05.04
UNESPA
INVERSIONES 05.04
UNESPA
LAN AIRLINES 08.04
LAN AIRLINES 23.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MADECO 06.04
MADECO 07.04
MADECO 07.04
MINERA 26.04
VALPARAISO
PARQUE 01.04
ARAUCO S.A.

PARQUE 28.04-30.04
ARAUCO S.A.

PARQUE 30.04
ARAUCO S.A.

PESQUERA 23.04
COLOSO

PUERTO DE 27.04-28.04
LIRQUEN

PUERTO 22.04
VENTANAS S.A.

PUERTO 02.04-22.04
VENTANAS S.A.

PUERTO 02.04
VENTANAS S.A.

PUNTA DEL 05.04
COBRE

QUEMCHI S.A. 30.03
QUEMCHI S.A. 12.04
QUEMCHI S.A. 08.04-16.04
QUINTEC S.A. 01.04-30.04
QUINTEC S.A. 23.04
QUINTEC S.A. 23.04
QUINTEC S.A. 23.04

QUINTEC S.A. 23.04

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones Santa Blanca S.A.
Cavagnaro Santa Maria, Sergio
Noguera Eyzaguirre, Manuel José
Henriquez Vignes, Oscar
Freeman, Cynthia

Marin Loyola, Pedro A.
Domitrovic Grubisic, Davor
Guiralde Martin, Rodriguez
Antunez Bories, Luis F.
Antunez Bories, Luis F.
Joannon Vergara, Felipe

Pérez Mackenna, José F.
Inversiones Apalta S.A.
Accionista Minoritario

Inv. Santa Berta S.A.

Inv. Santa Berta S.A.
Inmobiliaria Valle Hermoso Ltda.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Trio S.A.

Inversiones Las Catalpas S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Larrain Vial S.A. C. de B.

Computadores e Inversiones Ltda.
Computadores e Inversiones Ltda.

Computadores e Inversiones Ltda.

NIN

NIN

NIN

PJR

EJ

EJ

EJ

EJ

EJ

EJ

EJ

EJ

EJ

EJ

DG

PJR

NIN

PJR

PJR

PJR

NIN

NIN

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

PJR

PJR

PJR

Inversiones Santa Victoria Ltda.
Inversiones Guallatiri Ltda.
Tres Mares S.A.
Accionista Minoritario
Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Accionista Minoritario
Quifienco S.A.

Quifienco S.A.

Accionista Minoritario
Bancard S.A.

Accionista Minoritario

Said Kattan, Domingo

Inmobiliaria Corralillo Limitada

Hidroelectrica Guardia Vieja S.A.

Empresas Chimbarongo S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Forus S.A.

Forus S.A.

Vegas de Pangueco S.A.
Larrain Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Mufioz Barcina, Luis Alberto

Vergara Kegesic, Cristobal

PJR

AM

AM

NIN

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

NIN

AM

AM

NIN

PJR

NIN

DG

PJR

AM

PJR

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

PJR

AM

NIN

NIN

GE

GE



381

1.142

684.000

11.024.921

7.956

17.957

3.741

4.456

3.858

3.625

8.310

14.534

800.000

17.957

33.482

32.114

450.000

8.193.370

1.755.726

14.651.327

13.564

233.861

3.500.000

180.452

870

3.559
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5.728

24.866

10.400

971.651

130.000
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42,00

43,00

43,00

43,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

271,00 -

1.700,00 -

120,00
120,00
2.290,00
2.505,00
43,00
43,00
43,00
43,00
43,00
43,00
43,00
43,00
42,30
43,00
43,00
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Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,
QUINTEC S.A. 23.04 Computadores e Inversiones Ltda. PJR Matamoros Baragafio, Francisco DG
QUINTEC S.A. 23.04 Computadores e Inversiones Ltda. PJR Manriquez Gonzalez, Alejandro EJ
Sebastian
RENTA URBANA 26.04 Accionista Minoritario NIN Consultoria e Inversiones Alco Ltda. PJR
RENTA URBANA 06.04 Accionista Minoritario NIN Agricola e Inmob. Las Agustinas S.A. AM
RENTA URBANA 06.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Furvi Ltda. PJR
SCHWAGER 14.04 Inversiones Chepica Ltda. PJR Accionista Minoritario NIN
ENERGY
SCHWAGER 20.04 Schwager S.A. EMISO Inversiones Chepica Ltda. PJR
ENERGY
SCHWAGER 20.04 Schwager S.A. EMISO Inversiones Abacanto S.A. PJR
ENERGY
SINTEX 16.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Quiapo Sur Ltda. AM
SINTEX 21.04-22.04 Accionista Minoritario NIN Algina Inversiones S.A. AM
SOFRUCO 15.04 Accionista Minoritario NIN Sociedad Hacienda Palmeria de PJR
Cocalan S.A.
SOFRUCO 13.04 Accionista Minoritario NIN Vifia Conchay Toro S.A. PJR
SOQUIMICH 07.04-27.04 Accionista Minoritario NIN Sociedad de Inver. Cerro Largo S.A. PJR
SOQUIMICH 28.04-29.04 Accionista Minoritario NIN Consultoria Legal y Tributaria Arayay  PJR
Zamorano
SOQUIMICH 26.04 Contesse Gonzalez, Patricio DG Santander Investment C. de B. PJR
TELMEX CORP 28.04 Redes Opticas (Cayman) Corp AM Accionista Minoritario NIN
TELMEX CORP 28.04 Redes Opticas S.A. AM Accionista Minoritario NIN
VAPORES 06.04 Accionista Minoritario NIN Philtra Limitada PJR
VAPORES 21.04 Accionista Minoritario NIN Camus Camus, Juan Andrés DG
VI#A CONCHA'Y 16.04-29.04 Accionista Minoritario NIN Inversiones Totihue S.A. AM
TORO
WATT'S 30.03 Accionista Minoritario NIN Larrain Vial S.A. C. de B. AM
WATT'S 12.03-30.03 Larrain Vial S.A. C. de B. AM Accionista Minoritario NIN
WATT'S 02.04-26.04 Accionista Minoritario NIN Larrain Vial S.A. C. de B. AM
WATT'S 02.04-26.04 Larrain Vial S.A. C. de B. AM Accionista Minoritario NIN
WATT'S 19.04-26.04 Accionista Minoritario NIN Larrain Vial S.A. C. de B. AM
WATT'S 27.04 Accionista Minoritario NIN Bolsa de Comercio de Santiago B. de V. AM

WATT'S 06.04-27.04 Larrain Vial S.A. C. de B. AM Accionista Minoritario NIN
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Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,






